
Odbor střetu zájmů a boje proti korupci Ministerstva spravedlnosti ČR 

POSTUP PŘI PODÁVÁNÍ OZNÁMENÍ V PŘÍPADĚ, ŽE JE VEŘEJNÝ 

FUNKCIONÁŘ ZAPSÁN DO CENTRÁLNÍHO REGISTRU OZNÁMENÍ 

DODATEČNĚ (PO UPLYNUTÍ ZÁKONNÉ LHŮTY) 

 

Veřejný funkcionář, který byl veřejným funkcionářem podle zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 

zájmů“), ke dni 1. 9. 2017 nebo zahájil výkon funkce v průběhu měsíce září 2017, 

a byl tedy podle zákona o střetu zájmů povinen učinit oznámení podle 

čl. II bodu 3 přechodných ustanovení zákona č. 14/2017 Sb. (dále jen „oznámení podle 

čl. II bodu 3“), jehož předmětem bylo oznámení o činnostech (§ 9 zákona o střetu zájmů), 

oznámení o majetku (§ 10 odst. 2 zákona o střetu zájmů) a oznámení o závazcích 

[§ 11 odst. 2 písm. b) zákona o střetu zájmů], je nyní při svém dodatečném zápisu do registru 

povinen namísto tohoto oznámení učinit oznámení podle § 12 odst. 1 zákona o střetu zájmů 

(dále jen „vstupní oznámení“), a to podle stavu ke dni 1. 9. 2017 a hodnoty majetku 

ke dni podání oznámení. Současně je tento veřejný funkcionář povinen učinit i oznámení 

podle čl. II bodu 4 přechodných ustanovení zákona č. 14/2017 Sb. (dále jen „oznámení podle 

čl. II bodu 4“), jehož předmětem je oznámení o příjmech za období výkonu funkce v roce 

2017. Obě oznámení je veřejný funkcionář povinen učinit do 30 dnů ode dne zápisu 

do Centrálního registru oznámení podpůrným orgánem.  

 

Veřejný funkcionář, který zahájil výkon funkce od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017, 

je povinen učinit vstupní oznámení podle stavu ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu 

funkce. Současně je povinen učinit průběžné oznámení za dobu výkonu funkce v roce 2017. 

Obě oznámení je tento veřejný funkcionář povinen učinit do 30 dnů ode dne zápisu 

do Centrálního registru oznámení podpůrným orgánem.  

 

Veřejný funkcionář, který zahájil výkon funkce 1. 1. 2018 a později, je povinen 

rovněž učinit vstupní oznámení podle stavu ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu 

funkce, a to do 30 dnů ode dne zápisu zahájení výkonu funkce do Centrálního registru 

oznámení.  

 

Průběžná oznámení je veřejný funkcionář přitom povinen činit vždy 

do 30. 6. kalendářního roku za dobu výkonu funkce v předchozím kalendářním roce. Pokud 

dojde k ukončení výkonu funkce veřejného funkcionáře, pak je tento povinen podat oznámení 

podle § 12 odst. 3 zákona o střetu zájmů (tzv. výstupní oznámení) ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

zápisu ukončení výkonu funkce do Centrálního registru oznámení podpůrným orgánem, 

a to za období výkonu funkce v kalendářním roce, ve kterém došlo k ukončení výkonu 

funkce. 


